
327548-2019 Page 1/6

I.5.

I.4.

I.2.

I.1.

I.1.

See the notice on TED website 327548-2019 - Resultados
Hungría-Budapest: Servicios de promoción
OJ S 133/2019 12/07/2019
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Nemzeti Kommunikációs Hivatal
Número de identificación fiscal: EKRSZ_28360577
Dirección postal: Garibaldi utca 2.
Localidad: Budapest
Código NUTS: HU11 Budapest
Código postal: 1054
País: Hungría
Persona de contacto: Dr. Zsabokorszky Ágnes
Correo electrónico: agnes.zsabokorszky@nkoh.gov.hu
Teléfono: +36 17958153

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.kormany.hu

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Turisztikai Marketingkommunikációs Ügynökség Nonprofit Zrt.
Número de identificación fiscal: EKRSZ_40558482
Dirección postal: Kacsa utca 15.
Localidad: Budapest
Código NUTS: HU11 Budapest
Código postal: 1027
País: Hungría
Persona de contacto: Dr. Márkus Csaba
Correo electrónico: csaba.markus@mtu.gov.hu
Teléfono: +36 00000000

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.mtu.gov.hu

Información sobre contratación conjunta
El contrato se refiere a una contratación conjunta
El contrato es adjudicado por una central de compras

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Kbt. 5. § (1) bek. b) pont

Principal actividad
Otra actividad: 247/2014.(X. 1.)Korm.rend. szerinti feladatok

Apartado II: Objeto

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/327548-2019
mailto:agnes.zsabokorszky@nkoh.gov.hu?subject=TED
http://www.kormany.hu
mailto:csaba.markus@mtu.gov.hu?subject=TED
http://www.mtu.gov.hu


327548-2019 Page 2/6

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1. Ámbito de la contratación

Denominación
Keretmegállapodás TMÜ média-kutatás
Número de referencia: EKR000326902019

Código CPV principal
79342200 Servicios de promoción

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
Keretmegállapodás a Turisztikai Marketingkommunikációs Ügynökség Nonprofit Zrt. részére 
médiaügynökségi és kutatási feladatok ellátására.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 10 000 000 000,00 HUF

Descripción

Código(s) CPV adicional(es)
79310000 Servicios de estudios de mercado, 79320000 Servicios de encuestas de opinión 

, , , pública 79340000 Servicios de publicidad y de marketing 79530000 Servicios de traducción
79821000 Servicios de acabado de impresiones

Lugar de ejecución
Código NUTS: 00 Otro o sin especificar
Código NUTS: HU110 Budapest
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: TMÜ Nonprofit Zrt. székhelye (1027 Budapest, 
Kacsa u. 15–23.), továbbá hazai, illetve nemzetközi helyszínek.

Descripción del contrato
Az átfogó kampányok száma tervezetten évente 9 db, amelyből tervezetten 3 db belföldön, 6 
db külföldi célpiacokon (az alábbi célpiacok bármelyikén, illetve több célpiacon párhuzamosan) 
kerül megvalósításra.
Egy kampány átlagosan minimum 4, maximum 8 hétig tart.
A tervezett kampányok esetében előfordulhat, hogy párhuzamosan kell belföldi és külföldi 
kampányokat megvalósítani legalább 4 héten keresztül az alábbi célpiacok bármelyikén 
beleértve a célpiacokon történő egyidejű, párhuzamos teljesítést is. Bármely célpiacon történő 
teljesítés a kampányok darabszámát tekintve önálló kampánynak minősül.
A Megrendelő az alábbi célpiacokon tervezi a megjelenéseit, de további célpiacok is 
felmerülhetnek:
Kiemelt fókusz:
— Európa, kiemelten: Egyesült Királyság, Spanyolország, Németország, Olaszország, 
Franciaország
— Ausztria, Lengyelország, Csehország, Románia, Szlovákia, Hollandia, Izrael, Kína, 
Oroszország, Amerikai Egyesült Államok, Kanada
Egyéb potenciális régiók/célországok lehetnek:
— Dánia, Norvégia, Finnország, Svédország, Törökország



327548-2019 Page 3/6

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

— Svájc, Írország
— India
— Öböl-menti országok: (főként EAE és Katar).
A keretmegállapodás alapján megkötendő egyedi szerződések száma a keretmegállapodás 
időtartama alatt várhatóan legalább 20 db lesz, melyből legalább egy db szerződés legalább 9 
hónapos időtartamra szól. A szerződések átlagértéke a legalább nettó 100 millió Ft-ot meg 
fogja haladni, de akár ennek többszörösét is elérheti.
A további részleteket a műszaki leírás tartalmazza.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: 23. A teljesítésben részt vevő médiatervező- és vásárló 
szakemberek legalább 6 hétig tartó médiakampány médiatervezési és - vásárlási feladatainak 
ellátásában szerzett tapasztalata (db) / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: 24. A teljesítésben részt vevő kutató szakemberek nemzetközi 
közvéleménykutatási szakmai tapasztalata (hó) / Ponderación: 10
Criterio de calidad - Nombre: 25. Szociális szempont - A teljesítésben részt vevő fiatal 
munkavállalók foglalkoztatása (fő) / Ponderación: 7
Criterio de calidad - Nombre: 26. Mintafeladat / Ponderación: 18
Precio - Ponderación: 105

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: sí

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 065-151626

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: NKOH/166-12

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/151626-2019


327548-2019 Page 4/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Denominación:
Keretmegállapodás TMÜ média-kutatás

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
18/06/2019

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
Número de ofertas recibidas de PYME: 1
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de otros Estados miembros de la 
Unión Europea: 0
Número de ofertas recibidas de licitadores procedentes de terceros países: 0
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: New Land Media Reklám, Szolgáltató és Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű 
Társaság
Número de identificación fiscal: EKRSZ_71824097
Dirección postal: Nagyenyed utca 16.fszt.4.
Localidad: Budapest
Código NUTS: HU110 Budapest
Código postal: 1123
País: Hungría
Correo electrónico: kozbeszerzes@newland.hu
Teléfono: +36 17462803
El contratista es una PYME: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Media Dynamics Kft.
Número de identificación fiscal: EKRSZ_56933431
Dirección postal: Bécsi út 33.
Localidad: Budapest
Código NUTS: HU110 Budapest
Código postal: 1023
País: Hungría
Correo electrónico: orsolya.toth@mdcs.hu
Teléfono: +36 303112543
Fax: +36 13910599
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 10 000 000 000,00 HUF

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontrataciónBreve descripción de la parte del 
contrato que se subcontratará: 

mailto:kozbeszerzes@newland.hu?subject=TED
mailto:orsolya.toth@mdcs.hu?subject=TED


327548-2019 Page 5/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

Belföldi médiavásárlás és tervezés, belföldi médiaügynökségi feladatok - médiastratégia 
alkotás, médiatervezés (médiamix) és -vásárlás, médiakampányok utóértékelése, belföldi 
közterületi megjelenések nyomdai gyártási feladatainak ellátása, belföldi kutatási feladatok 
ellátása, médiastratégia megalkotása, hazai közterületi megjelenések nyomdai gyártási 
feladatai, folyt.: VI.3) pontban

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional
V.2.5) pont folytatása: komplex külföldi médiakampányok tervezés (médiamix) és vásárlás, 
külföldi médiaügynökségi feladatok - médiastratégia alkotás, médiatervezés és -vásárlás, 
médiakampányok utóértékelése, külföldi kutatási feladatok ellátása
A 44/2015. (XI.2.) MvM rendelet 18. §-a szerinti adatok:
c) az ajánlattevők nevét, címét és adószámát (adóazonosító jelét), részajánlat-tétel lehetősége 
esetén részenkénti bontásban;
Közös ajánlattevők megnevezése: Ajánlattevő neve és székhelye:New Land Media Reklám, 
Szolgáltató és Kereskedelmi Kft. (
1123 Budapest Nagyenyed Utca 16.fszt.4., adószáma:24670827-2-43) Ajánlattevő neve és 
székhelye: Media Dynamics Kft. (1023 Budapest, Bécsi út 33.) adószáma: 25597598-2-41);
Wavemaker Hungary Kft., 1123 Budapest, Alkotás utca 53. (adószáma: 12158485-2-44)
d) ha az eljárás során figyelembe vettek környezetvédelmi vagy szociális szempontokat, a 
szempontok megnevezését.
25. értékelési szempont: Szociális szempont - A teljesítésben részt vevő fiatal munkavállalók 
foglalkoztatása (fő)

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Dirección postal: Riadó u. 5.
Localidad: Budapest
Código postal: 1026
País: Hungría
Correo electrónico: dontobizottsag@kt.hu
Teléfono: +36 18828592
Fax: +36 18828593

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
Kbt.148. § (3)-(4) szerint.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Közbeszerzési Hatóság Közbeszerzési Döntőbizottság
Dirección postal: Riadó u. 5.
Localidad: Budapest
Código postal: 1026
País: Hungría
Correo electrónico: dontobizottsag@kt.hu
Teléfono: +36 18828592
Fax: +36 18828593

mailto:dontobizottsag@kt.hu?subject=TED
mailto:dontobizottsag@kt.hu?subject=TED


327548-2019 Page 6/6

Fecha de envío del presente anuncio
09/07/2019


